Об организации и проведении   смотра–

конкурса «Новогодняя мозаика» на лучшее

праздничное  оформление промышленных

предприятий, организаций торговли,

общественного  питания  и бытового

обслуживания населения    Вязниковского

района в декабре 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    18.11.2025                                                                                      № 1433

 В целях повышения качества обслуживания жителей и гостей города,

совершенствования рекламно-оформительской деятельности предприятий и

организаций, создания праздничного облика Вязниковского района в декабре

2025 года администрация района     п о с т а н о в л я е т:

1. Провести смотр-конкурс «Новогодняя мозаика» на лучшее

праздничное оформление промышленных предприятий, организаций торговли,

общественного питания и бытового обслуживания населения Вязниковского

района в декабре 2025 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о смотре-конкурсе «Новогодняя мозаика» на лучшее

праздничное оформление промышленных предприятий, организаций торговли,

общественного  питания  и бытового  обслуживания  населения  Вязниковского

района согласно приложению № 1.

2.2. Состав комиссии по проведению смотра-конкурса «Новогодняя

мозаика» на лучшее праздничное оформление промышленных предприятий,

организаций  торговли, общественного питания и бытового обслуживания

населения Вязниковского района согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по экономике, начальника финансового

управления.

4. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин

 Приложение № 1

к постановлению администрации района

 От 18.11.2025    № 1433

П О Л О Ж Е Н И Е

о смотре-конкурсе «Новогодняя мозаика» на лучшее праздничное оформление

промышленных предприятий, организаций  торговли, общественного  питания

и бытового  обслуживания населения Вязниковского района

1. Общие положения

  1.1. Положение определяет условия и порядок проведения смотра-

конкурса на лучшее праздничное оформление промышленных предприятий,

организаций  торговли, общественного  питания и бытового  обслуживания

населения Вязниковского района (далее – Конкурс).

 1.2. Целью Конкурса является создание праздничного облика

Вязниковского района в преддверии новогодних и рождественских праздников,

совершенствование новогоднего оформления фасадов зданий и прилегающих

территорий промышленных предприятий, организаций торговли,

общественного питания и бытового обслуживания населения на территории

Вязниковского района.

2. Организация и проведение Конкурса

 2.1. Конкурс является открытым, проводится с 1 по 29 декабря 2025 года.

 2.2. В Конкурсе принимают участие промышленные предприятия,

предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания

населения, осуществляющие свою деятельность на территории Вязниковского

района.

 2.3.  Конкурс проводится по следующим номинациям:

 2.3.1. «Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей

территории промышленного предприятия»;

 2.3.2. «Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей

территории организаций и предприятий торговли, общественного питания,

бытового обслуживания населения».

 Во всех номинациях оценивается:

 - художественное и световое оформление фасада здания, входных зон,

окон;

 - устройство праздничной иллюминации;

 - сооружение снежных или ледовых скульптур;

 - наличие оформленной ёлки или оформление произрастающих рядом

хвойных деревьев;

 - санитарное содержание территории.

 2.4. По результатам проведения Конкурса в каждой номинации

определяется победитель. Участники, принявшие активное участие в Конкурсе,

награждаются Благодарственными письмами администрации района и ценными

подарками.

2

 2.5. Для проведения Конкурса создаётся  комиссия по проведению

смотра-конкурса «Новогодняя мозаика»  на лучшее праздничное оформление

промышленных предприятий, организаций  торговли, общественного  питания

и бытового  обслуживания населения Вязниковского района (далее —

Конкурсная комиссия).

 2.6. Для участия в Конкурсе необходимо представить в Конкурсную

комиссию следующие документы:

 2.6.1. Заявку на участие в Конкурсе;

 2.6.2. Фотографии представляемого на Конкурс праздничного

оформления объекта в цветном изображении, на цифровом или бумажном

носителях.

 2.7. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 1 по 29 декабря 2025

года (в рабочие дни с 08.00 до 17.00 по адресу: г. Вязники, ул. Комсомольская,

д. 1, каб. № 502, телефоны для справок 2-14-01, 2-66-47).

 3. Конкурная комиссия

 3.1. Осуществляет рассмотрение заявок на участие в Конкурсе и

прилагаемых к ним документов;

 3.2. Проводит осмотр  промышленных предприятий и организаций

торговли,  общественного питания и бытового обслуживания населения;

 3.3. Принимает решение о дате проведения итогового заседания;

 3.4. Подводит итоги и определяет победителей в каждой номинации.

 3.5. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом.

4. Определение победителей конкурса

 4.1. При определении победителей оценивается праздничное украшение

объектов:

 4.1.1. Художественная и эстетическая зрелищность — до 5 баллов;

 4.1.2. Соответствие стиля оформления фасада здания, входных зон, окон

новогодней тематике (наличие новогодней ели, гирлянд, новогодних игрушек,

снежных или ледовых скульптур и т.п.) - до 10 баллов;

 4.1.3. Применение в оформлении иллюминации, подсветки, музыкального

оформления — до 5 баллов;

 4.1.4. Оригинальность решений — до 5 баллов;

 4.1.5. Единство стиля оформления, целостность композиции — до 5

баллов;

 4.1.6. Санитарное содержание территории — до 5 баллов.

 4.2. Решение Конкурсной комиссии по определению победителей во всех

номинациях Конкурса принимается большинством голосов от установленной

численности Конкурсной комиссии открытым голосованием.

 5. Награждение

 Победители конкурса награждаются дипломами и ценными подарками

не позднее 30 января 2026 года.

                      Приложение № 2

к постановлению администрации района

 От 18.11.2025    № 1433

С О С Т А В

 комиссии по проведению  смотра-конкурса «Новогодняя мозаика»

на лучшее праздничное оформление промышленных предприятий и

организаций  торговли, общественного  питания и бытового  обслуживания

населения Вязниковского района

ХЛЕБНИКОВА

Юлия Анатольевна

- заместитель главы администрации района по

экономике, начальник финансового

управления, председатель комиссии

МАЛЬЦЕВА

Юлия Владимировна

 - начальник отдела экономики, сферы услуг и

предпринимательства администрации района,

заместитель  председателя комиссии

МАЗУРЕНКО

Ирина Владимировна

Члены комиссии:

АЛЕКСЕЕВА

Екатерина Геннадьевна

-

-

главный специалист отдела экономики, сферы

услуг и предпринимательства администрации

района, секретарь комиссии

начальник отдела проектной деятельности

администрации района

БАЛЯСНИКОВА

Елена Евгеньевна

- директор муниципального бюджетного

учреждения «Культурно-досуговый комплекс

Вязниковского района Владимирской области»

(по согласованию)

ЗАРОСЛОВ

Сергей Федорович

-
начальник муниципального казенного

учреждения «Управление районного хозяйства

Вязниковского района Владимирской области»

(по согласованию)

ИНЮШКИНА

Наталья Сергеевна

КУЗЬМИНОВА

Ирина  Анатольевна

-

-

главный специалист управления строительства

и архитектуры администрации района

главный выпускающий отдела телевидения

муниципального автономного учреждения

Вязниковского района Владимирской области

«Вязники – медиагрупп» (по согласованию)

ПОБОТКИНА

Ирина Геннадьевна

- директор муниципального казенного

учреждения Вязниковского района

Владимирской области «Центр поддержки

предпринимательства» (по согласованию)

2